
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 DETERMINA N. 118     Data 28/03/2017  

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

  
 

 
 
  

Oggetto:  Approvazione elenchi annuali operatori economici per 

l’affidamento dei lavori di importi inferiori alla soglia di 
cui all’art. 36 del D. Lgs. 50-2016 per l’anno 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


L’INGEGNERE CAPO 
 

Premesso che: 

 Con determina n° 54 del 12/02/2016 veniva aggiornato l’albo delle imprese di fiducia per 

l’anno 2016; 

 Che l’avviso di cui in intestazione è stato pubblicato dal 07/11/2016 al 09/12/2016;  
 Che nel predetto avviso è stato reso noto che le ditte interessate avrebbero dovuto far 

pervenire apposita istanza, in plico sigillato, entro le ore 09/12/2016 ore 13,00; 
 Che sono pervenute n° 43 istanze in tempo utile di richiesta iscrizione e/o 

conferma; 

 in data 21/03/2017 è stato redatto il verbale di verifica della documentazione presentata il 

cui esito finale è sintetizzato nel prospetto di cui al superiore verbale in allegato alla 

presente; 

Visti: 

-  l’art. 24 della LR 8/2016 che recepisce in Sicilia il D. Lgs. n. 50/2016; 

-  l’art. 36 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 che prevede la disciplina specifica per i contratti 

sotto soglia; 

-  l’art. 63 che prevede la procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di 

gara; 

-  il D. Lgs. 50/2016; 

-  l’art. 90 del DPR 207/2010; 

- la propria determinazione n° 283 del 08/10/2016 con la quale l’estensore del presente 

atto è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

- Dato atto che l’istruttoria del presente procedimento è stata curata dalla dipendente 

Ferraro Rosaria; 

 Ritenuto di dover rinnovare gli elenchi annuali per l’anno 2017 di operatori economici per 

l’affidamento di lavori in economia ai sensi del predetto D. Lgs 50/2016. 

Per quanto sopra riportato 

DETERMINA 
 

1) Di approvare il rinnovo degli elenchi annuali per l’anno 2017 di operatori economici per 

l’esecuzione dei lavori ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 composto dalle 

imprese ammesse che hanno presentato istanza di iscrizione e/o conferma a seguito 

dell’avviso diramato in data 07/11/2016, giusto verbale di selezione del 21/03/2017 di cui 

in allegato alla presente; 

2) L’Albo è utilizzato per l’espletamento di gare informali e/o procedure negoziate per 

l’esecuzione di lavori fino ad € 1.000.000,00 per i lavori, mediante procedura negoziata 

previa consultazione, ove esistenti, degli operatori economici individuati sulla base di 

indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio di 

rotazione degli inviti; 

3) Dare atto che i lavori di cui sopra non comprendono le manutenzioni in quanto il relativo 

Albo è presente sul MEPA. 

4) La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 

b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area Tecnica. 

 

L’INGEGNERE CAPO SETTORE LL.PP. 

(Phd Ing. Conoscenti Pietro) 

 



 

n° 

Id. 
p.iva 

Categoria 

Posseduta 
Città Via pec 

n. Prot. e data 

 
 
 
AMMISSIONI 

1 04320090824 
OG1_II - OG3_II - 

OG6_I 

90016 
Collesano 

(PA) 

Viale 
Vincenzo 

Florio, 75 

safiacostruzioni@pec.it  

13903 del 15/11/2016 

 
AMMESSA 

2 01706150859 OG1_II - OG3_III 
93014 

Mussomeli 

(CL) 

C.da 
Germano n. 

33 

macosas@spimail.it  

AMMESSA  
AMMESSA 

3 00120560826 
OG3 €. 85.306,00 - 
OG8_I - OG13_III - 

OS24_III 

90144 
Palermo 

Via Libertà 
n. 56 

sfsvivaisrl@arubapec.it  

14264 del 23/11/2016 

 
 

AMMESSA 

4 012002710867 

OG1_IV bis - OG3_II 
- OG10 €. 13.146,80 

- OG11 € 
170.668,70 

94016 
Pietraperzia 

(EN) 

Via S. 
Orsola n. 

109 

saro.costruzioni@pec.it  

14279 del 23/11/2016 

 
 

AMMESSA 

5 05850680827 OG1 €. 964.028,75 
90135 

Palermo 

Via Badia n. 

1  
builder@pec.it  

14308 del 23/11/2016 
AMMESSA 

6 02942960838 
OG1_IIIbis - OG3 

_IV- OG10 _I- 

OG11_I - OS21 _IV 

98073 
Mistretta 

(ME)  

C.da Cicè 
snc 

bcscostruzioni@pec.it  

14440 del 28/11/2016 

 
 

AMMESSA 

7 03234490831 
OG1_IIIbis -  OG6 

_II- OG11 _II- 
OS21_III 

98073 
Mistretta 

(ME)  

Corso 
Umberto I 

n. 123 

segipasrl@pec.it  

14474 del 28/11/2016 

 
AMMESSA 

8 01748380852 

OG1_II - OG3_I - 

OG6_II - 
OS6/OS7/OS8 

eseguibili con la 
categoria OG 

93014 
Mussomeli 

(CL) 

Via Corsica 
s.n.c. 

coendosrl@spimail.it  

14610 del 01/12/2016 

 
 

AMMESSA 

mailto:safiacostruzioni@pec.it
mailto:macosas@spimail.it
mailto:sfsvivaisrl@arubapec.it
mailto:saro.costruzioni@pec.it
mailto:builder@pec.it
mailto:bcscostruzioni@pec.it
mailto:segipasrl@pec.it
mailto:coendosrl@spimail.it


9 05998980824 

OS3 €. 20.779,00 - 

OS28 €. 94.255,00 - 
OS30 €. 18.640,00- 
OG11 €. 53.904,00 

90020 
Castellana 
Sicula (PA) 

Via Leone 
XIII n. 2 

franco.geraci@pec.it  

14653 del 02/12/2016 

 
 
 

AMMESSA 

10 05966670829 

OG1_II - OG3 _II- 

OS10_II - 

OS12A_II 

90146 
Palermo 

Via 

Ammiraglio 
Cagni n. 61 

silcosrl@pec.it  

14661 del 03/12/2016 

 
AMMESSA 

11 01968210854 
OG1_I - OG3_IV - 

OG6_IV - OG10 _III- 
OS21_I 

93014 
Mussomeli 

(CL) 

Via M. 
Rapisardi n. 

28 

sorcecostruzioni@pec.it  

14662 del 03/12/2016 

 
AMMESSA 

12 03791150828 

OG1 fino ad €. 
412.427 - OG2 fino 
ad €. 7760- OG6 
fino ad €. 2736 

90020 
Castellana 
Sicula (PA) 

Via 
Monterosso 

n. 21 

loverde.mario@pec.edilab.it  

14463 del 28/11/2016 

 
AMMESSA 

13 03986821001 OG1_II - OS4_ VII 
00159 

ROMA 

Via 
Triburtina 

n. 652/A 

marrocco-
elevators@legalmail.it  

14775 del 06/12/2016 

 
AMMESSA 

14 05653340827 

OG1 fino a 150000 - 
OG3_III - OG4 fino a 
150000- OG5 fino a 
150000- OG7 fino a 

150000- OG8_IV - 
OG12 fino a 
150.000,00 

90041 
Balestrate 

(PA) 

Via Gen.le 
Dalla Chiesa 

n. 10 

italcompanysrl@pec.it  

14776 del 06/12/2016 

 
 
 
 

AMMESSA 

15 02142510847 OG1_I - OG3 II -  

92020 
Palma di 

Montechiaro 
(AG) 

Via Antonio 

Ligabue n. 
45 

laroccacostruzioni@pecditta.it  

14777 del 06/12/2016 

 
 

AMMESSA 

16 00221350846 

OG3 - OS21€. 

200.000,00 - OS12B 
€. 12.1974,98 

92020 
Palma di 

Montechiaro 
(AG) 

Via Pellizza 

di Volpedo 
n. 4 

laroccavincenzo@pecditta.it  

14778 del 06/12/2016 

 
AMMESSA 

mailto:franco.geraci@pec.it
mailto:silcosrl@pec.it
mailto:sorcecostruzioni@pec.it
mailto:loverde.mario@pec.edilab.it
mailto:marrocco-elevators@legalmail.it
mailto:marrocco-elevators@legalmail.it
mailto:italcompanysrl@pec.it
mailto:laroccacostruzioni@pecditta.it
mailto:laroccavincenzo@pecditta.it


17 05649710828 

OS21 fino ad €. 
339.177,16 - OS12B 

fino ad €. 
383.127,12 

90016 

Collesano 
(PA) 

Contrada 
Ferro SNC 

gimarcostruzionisascgn.legalm
ail.it 

14779 del 06/12/2016 

 
 

AMMESSA 

18 04635380878 
 OG1 OG11 

€.98511,12 

95047 

Paternò  

Via 
Vincenzo 

Monti n. 59 

tecnalibera@pec.it  

14780 del 06/12/2016 

AMMESSA 

19 06410650821   
90027 
Petralia 

Sottana (PA) 

C.da Santa 
Lucia n. 4 

  

14814 del 06/12/2016 

AMMESSA 

20 01930510852 
OG1_IV - OG3 _IV- 
OG 6_II- OG10_II - 
OS24_I - OS30_I 

93017 San 
Cataldo (CL) 

C.so Vittorio 
Emanuele 

n. 228  

guarnerisrl@legalmail.it  

14823 del 07/12/2016 

 
AMMESSA 

21 01984890846 
OG1_IIIbis - OG3_IV 
- OS12-B _I- OS21_I 

92026 
Favara (AG) 

Corso 
Vittorio 

Veneto n. 4 dmcostruzioni1@pec.it  14824 del 07/12/2016 

 
AMMESSA 

22 02081980845 

OG1 IIIbis - OG3I - 
OG6 I - OG10 II - 
OS30 I - OG2 €. 

184.320,36 - OS3 €. 
48.635,71 - OS6 

€.87.925,33 - OS21€. 
20.535,11 - OS24 €. 
115.796,61 - OG9 €. 
135.217,77 - OS23 €. 
55.220,98 - OS28 €. 

173.451,15 

92020 
Palma di 

Montechiaro 
(AG) 

Via C. Carra 
n. 85 capobiancocostruzioni@pec.it  14825 del 07/12/2016 

 
 
 
 
 
 

AMMESSA 

mailto:tecnalibera@pec.it
mailto:guarnerisrl@legalmail.it
mailto:dmcostruzioni1@pec.it
mailto:capobiancocostruzioni@pec.it


23 05950710821 

OG1 fino a 

180.000,00 OG3 

fino a 10.000, OS1 

FINO A 16.000  

90020 
Castellana 
Sicula (PA) 

Via Adige n. 
3 

divitagiuseppe@studiocifa.pecc
onfesercenti.it  14846 del 07/12/2016 

 
 

AMMESSA 

24 04299240871 OG1 IIIbis - 

95030 
Mascalucia 

(CT) 
Via Botticelli 

n. 39 sporallisrl@arubapec.it  14866 del 07/12/2016 

 
 

AMMESSA 

25 02146000225 

OG1 IV - OG3 VII - 
OG4 IV bis - OG6V - 
OG8 IV - OG10 I - 

OG13 IIIbis - OS1 III 
- OS11 II - OS21 V - 

OS34 III - OS12A 
Ivbis - OS12B IIIbis 

38121 
Trento (TN) 

Via Renato 
Lunelli n. 48 grandilavori@legalmail.it  14868 del 07/12/2016 

 
 
 
 

AMMESSA 

26 02943060836 
OG1 - OG2 - OG3 - 

OS21 

98076 S. 
Agata 

Militello (ME) 

Via 
Campidoglio 

n. 73 becamcostruzioni@pec.it  14878 del 07/12/2016 

NON 
AMMESSA in 
quanto manca 
l'elencazione 

dei lavori 
effettuati, così 
come richiesto 

nel relativo 
avviso e 
schemi 

predisposti. 

27 04074290828 OS21_III 

90012 
Caccamo 

(PA) 

C.da 
Canalicchio 

sn giuseppe_intile@pec.it  14879 del 07/12/2016 

 
AMMESSA 

28 04179940822 

OG1_IIIbis - OG3_I - 
OG6 _I- OG10_I - 

OS21_II 

90026 
Petralia 
Soprana 

(PA) 
Via Turistica 

n. 27 costruzioni.spitale@pec.it  14904 del 09/12/2016 

 
AMMESSA 

mailto:divitagiuseppe@studiocifa.pecconfesercenti.it
mailto:divitagiuseppe@studiocifa.pecconfesercenti.it
mailto:sporallisrl@arubapec.it
mailto:grandilavori@legalmail.it
mailto:becamcostruzioni@pec.it
mailto:giuseppe_intile@pec.it
mailto:costruzioni.spitale@pec.it


29 02446650828 

OG1_II - OG3_III - 
OG6_IV - OG10 _III- 
OG11 _II - OS30I_I 

90011 
Bagheria 

Via B. 
Mattarella n. 

167 icoes@cgn.legalmail.it  14905 del 09/12/2016 

 
AMMESSA 

30 02605950878 OG1_I 

95032 
Belpasso 

(CT) 
Via Danubio 

n. 11 spampinatomario@pec.it  14906 del 09/2016 

 
AMMESSA 

31 02355590874 
OG1_III - OG3 _IV- 

OG8_I 

95030 
Maniace 

(CT) 

Corso 
Fondaco n. 

11/A  ricosrl@arubapec.it  14907 del 09/12/2016 

 
AMMESSA 

32 06128580823 

OG1fino ad €. 
124.384,25 -  OG6 
fino ad €. 598,03 - 

OS1 fino ad €. 
15.571,40 - OS9 fino 

ad €. 800,58 - 
OS18A fino ad €. 

50020,00 

90028 
Polizzi 
Generosa 
(PA) 

Via S. 
Stefano n. 
13 agostinospagnuolo@pec.it  14958 del 09/12/2016 

 
 
 

AMMESSA 

33 00747370823 
OG3 fino ad €. 
176639,98 

Isola Delle 

Femmine 
(PA) - 
90040 

Via 
Passaggio 
dell'Aquila 

sn giac.ferrante@cgn.legalmail.it  14960 del 09/12/2016 

 
AMMESSA 

34 03649660820 OG1fino €. 31.308,29 
90010 Cerda 

(PA) 
Via Tenente 
Ilardi n. 7 loretorao@pecsoluzioni.it  14961 del 09/12/2016 

AMMESSA 

35 04140290828 

OG1 €. 104.772,90 - 
OG3 €. 59.271,10 - 
OG6 €. 85.486,62 

90026 
Petralia 
Soprana 
(PA) 

Via Turistica 
n. 19 costruzionialaimo@pec.it  14977 del 09/12/2016 

 
 

AMMESSA 

mailto:icoes@cgn.legalmail.it
mailto:spampinatomario@pec.it
mailto:ricosrl@arubapec.it
mailto:agostinospagnuolo@pec.it
mailto:giac.ferrante@cgn.legalmail.it
mailto:loretorao@pecsoluzioni.it
mailto:costruzionialaimo@pec.it


36 01868670850 

OG1 fino €. 
980.495,86 - OG3 
fino €. 156.581,56- 
OG11 fino €. 
313.014,60- OS8 €. 
117.305,00 - OS18A 
fino €. 43.803,76 

93019 
Sommatino 
(CL) 

Contrada 
Piano Conte 
snc  

edilsommy2011srlunip@legalm
ail.it  15000 del 12/12/2016 

 
 
 
 

AMMESSA 

37 04225850876 

OG1  €. 109.066,68 - 
OG 3 - OG9 - OG10 
€. 20.418,20 - OG11 
€. 20.418,20 

95047 
Paternò (CT) 

Via Vico 
Cifalinò n. 5 steccostruzioni@pec.it  15008 del 12/12/2016 

 
 
 

AMMESSA 

38 05467280821 
OG6 fino ad €. 
426.572,10 

90040 
Giardinello 
(PA) 

C.da 
Partadinello  

vincenzaoliveri@cgn.legalmail.i
t 15010 del 12/12/2016 

 
AMMESSA 

39 05648940822 

OG1 - OS30 - 

OS28 - OG10 - 

OG11 fino a €. 

392.274,21 

90028 

Polizzi 

Generosa 

(PA) 

Largo 
Portella 
Delle 

Piante, 1 

si.pa.srl@pec.it 

15011 del 12/12/2016 

 
AMMESSA 

40 01476770894 OG1_II 
96016 
Lentini (SR) 

Via Licata n. 
23 gevinsrl@arubapec.it  15012 del 12/12/2016 

 
AMMESSA 

41 02280690484 OS12B class. IIIbis 

50033 
Firenzuola 
(FI)  

Viale 
Giovanni 
XXIII n. 2/F uraniasrl1@legalmail,it  15658 del 27/12/2016 

 
AMMESSA 

42 01778480853 
OG1_III - OG2_III - 
OS21_II 

93100 
Caltanissetta 
(CL) 

Via W.A. 
Mozart n. 10 amico@pec.dolmensrl.org  15694 del 28/12/2016 

 
AMMESSA 

43 04806610822 OG1_IIIbis - OS6 _II 

90025 
Lercara 
Friddi (PA) 

C.da 
Parcazzo 
snc rodolicoinfissi@pec.it  39 del 02/2017 

 
AMMESSA 

 
 

mailto:edilsommy2011srlunip@legalmail.it
mailto:edilsommy2011srlunip@legalmail.it
mailto:steccostruzioni@pec.it
mailto:vincenzaoliveri@cgn.legalmail.it
mailto:vincenzaoliveri@cgn.legalmail.it
mailto:si.pa.srl@pec.it
mailto:gevinsrl@arubapec.it
mailto:uraniasrl1@legalmail,it
mailto:amico@pec.dolmensrl.org
mailto:rodolicoinfissi@pec.it

